



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

29.06.2016 № 70
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановление Губернатора Камчатского края от 02.10.2015 № 87 "Об образовании Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Камчатском крае"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Камчатского края от 02.10.2015 № 87 "Об образовании Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Камчатском крае" следующие изменения:

- 1) часть 2¹ признать утратившей силу;
- 2) часть 2² изложить в следующей редакции:

"2². Утвердить Положение о порядке рассмотрения Комиссией по координации работы по противодействию коррупции в Камчатском крае вопросов, касающихся соблюдения требований к должностному поведению лиц, замещающих отдельные государственные должности Камчатского края, и урегулирования конфликта интересов, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.";

- 3) в приложении 1:

а) в части 1.4 раздела 1 слова "должностей в Законодательном Собрании Камчатского края, должности мирового судьи в Камчатском" заменить словами "государственных должностей Камчатского края в Законодательном Собрании Камчатского края, мировых судей в Камчатском крае", слова "в порядке, определенном постановлением Губернатора Камчатского края" заменить словами "в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению";

- б) в разделе 5:

дополнить частью 5.1¹ следующего содержания:

"5.1¹. Работа Комиссии осуществляется на плановой основе и в соответствии с регламентом, утверждаемым Комиссией. План работы Комиссии формируется на основе предложений членов Комиссии, иных заинтересованных лиц.";

- части 5.13 и 5.14 признать утратившими силу;

часть 5.16 признать утратившей силу;
части 5.18 – 5.21 признать утратившими силу;
дополнить частью 5.22 в следующей редакции:

"5.22. Заседания Комиссии по вопросам, касающимся соблюдения требований к должностному поведению лиц, замещающих отдельные государственные должности Камчатского края, а также соблюдения указанными лицами запретов, ограничений требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", другими федеральными законами, законами Камчатского края, а также некоторых обращений граждан, проводятся в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению.";

4) в приложении 2:

а) наименование изложить в следующей редакции:

"Положение о порядке рассмотрения Комиссией по координации работы по противодействию коррупции в Камчатском крае вопросов, касающихся соблюдения требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих отдельные государственные должности Камчатского края, и урегулирования конфликта интересов";

б) в разделе 1:

в части 1.1 слова "президиумом Комиссии" заменить словом "Комиссией", слова "(далее – президиум)" заменить словами "(далее – Комиссия), слова "должностей в Законодательном Собрании Камчатского края, должности мирового судьи" заменить словами "государственных должностей Камчатского края в Законодательном Собрании Камчатского края, мировых судей";

в части 1.2 слово "Президиум" заменить словом "Комиссия";

часть 1.3 признать утратившей силу;

в) в разделе 2:

в наименовании слово "президиума" заменить словами "Комиссии по вопросам, указанным в части 1.1 настоящего Положения";

в части 2.1:

в абзаце первом слово "президиума" заменить словами "Комиссии по вопросам, указанным в части 1.1 настоящего Положения";

в пункте 1:

в подпункте "а" слова "управлением государственной службы" заменить словами "Главным управлением государственной службы Губернатора и Правительства Камчатского края (далее – управление государственной службы)", слово "президиум" заменить словом "Комиссию";

в подпункте "б" слово "президиум" заменить словом "Комиссию";

в части 2.2 слово "Президиум" заменить словом "Комиссия";

в части 2.4 слово "президиумом" заменить словом "Комиссией";

в части 2.9 слово "президиума" заменить словом "Комиссии";

в части 2.10 слово "президиума" заменить словом "Комиссии";

в части 2.11 слово "президиума" заменить словом "Комиссии";

в части 2.12 слово "президиума" заменить словом "Комиссии";

в части 2.13 слово "президиума" заменить словом "Комиссии";

в части 2.14 в первом предложении слова "президиума на ближайшем заседании президиума" заменить словами "Комиссии на ближайшем заседании Комиссии";

г) в разделе 3:

в наименовании слова "работы президиума" заменить словами "проведения заседаний Комиссии по вопросам, указанным в части 1.1 настоящего Положения";

в части 3.1 слово "президиума" заменить словом "Комиссии";

часть 3.2 изложить в следующей редакции:

"3.2. Заседание Комиссии по вопросам, указанным в части 1.1 настоящего Положения, считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов Комиссии.";

в части 3.3 слово "президиума" заменить словом "Комиссии";

в части 3.4 слово "президиума" заменить словом "Комиссии";

в части 3.5 слово "президиума" заменить словом "Комиссии";

в части 3.6 слово "президиума" заменить словом "Комиссии";

в части 3.7 слово "президиума" заменить словом "Комиссии";

в части 3.8 слово "президиум" в соответствующем падеже заменить словом "Комиссия" в соответствующем падеже;

в части 3.9 слово "президиума" заменить словом "Комиссии";

часть 3.10 изложить в следующей редакции:

"3.10. Члены Комиссии и лица, участвовавшие в ее заседании, не вправе разглашать сведения, ставшие им известными в ходе работы Комиссии.";

д) в разделе 4:

в наименовании слово "президиума" заменить словами "Комиссии по вопросам, указанным в части 1.1 настоящего Положения";

в абзаце первом части 4.1 слово "президиум" заменить словом "Комиссия";

в части 4.2:

в абзаце первом слово "президиум" заменить словом "Комиссия";

в пункте 2 во втором предложении слова "президиумом готовится доклад Губернатору Камчатского края либо уведомляется" заменить словами "Комиссия уведомляет";

в абзаце первом части 4.3 слово "президиум" заменить словом "Комиссия";

в части 4.4:

в абзаце первом слово "президиум" заменить словом "Комиссия";

в пункте 2 во втором предложении слово "президиумом" заменить словом "Комиссия";

в пункте 3 во втором предложении слова "президиумом готовится доклад Губернатору Камчатского края либо уведомляется" заменить словами "Комиссия уведомляет";

в части 4.5:

в абзаце первом слово "президиум" заменить словом "Комиссия";

в пункте 2 во втором предложении слова "президиумом готовится доклад Губернатору Камчатского края либо уведомляется" заменить словами "Комиссия уведомляет";

в части 4.6:

в абзаце первом слово "президиум" заменить словом "Комиссия";

в пункте 2 во втором предложении слово "президиум" заменить словом "Комиссия", в третьем предложении слова "президиум уведомляет Губернатора Камчатского края либо" заменить словами "Комиссия уведомляет";

в пункте 3 во втором предложении слова "президиумом готовится доклад Губернатору Камчатского края либо уведомляется" заменить словами "Комиссия уведомляет";

в части 4.7 слово "президиум" в соответствующем падеже заменить словом "Комиссия" в соответствующем падеже;

в части 4.8 слово "президиума" заменить словом "Комиссии";

в части 4.9 слово "президиума" заменить словом "Комиссии";

в части 4.10 "президиума" заменить словом "Комиссии";

в части 4.11 слово "президиум" в соответствующем падеже заменить словом "Комиссия" в соответствующем падеже;

в части 4.12 слово "президиума" заменить словом "Комиссии";

в части 4.13 слово "президиума" заменить словом "Комиссии";

часть 4.14 изложить в следующей редакции:

"4.14. Копия протокола заседания Комиссии направляется Комиссией должностному лицу государственного органа Камчатского края, назначившему лицо, замещающему государственную должность, на соответствующую государственную должность, выписка из решения Комиссии - лицу, замещающему государственную должность, либо гражданину, а также по решению Комиссии иным заинтересованным лицам в течение 5 рабочих дней после подписания протокола заседания Комиссии.";

в части 4.15 слово "президиума" заменить словом "Комиссии";

в части 4.16 слово "президиум" в соответствующем падеже заменить словом "Комиссия" в соответствующем падеже;

в части 4.17 слово "президиумом" заменить словом "Комиссией";

в части 4.18 слово "президиум" в соответствующем падеже заменить словом "Комиссия" в соответствующем падеже;

в части 4.19 слово "президиума" заменить словом "Комиссии";

в части 4.20 слово "президиума" заменить словом "Комиссии";

е) в приложении 1 к Положению о президиуме Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Камчатском крае:

в обозначении слова "о президиуме Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Камчатском крае" заменить словами "о порядке рассмотрения Комиссией по координации работы по противодействию коррупции в Камчатском крае вопросов, касающихся соблюдения требований к должностному поведению лиц, замещающих отдельные государственные должности Камчатского края, и урегулирования конфликта интересов";

по тексту слово "президиум" в соответствующем падеже исключить;

ж) в приложении 2 к Положению о президиуме Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Камчатском крае:

в обозначении слова "о президиуме Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Камчатском крае" заменить словами "о порядке рассмотрения Комиссией по координации работы по противодействию коррупции в Камчатском крае вопросов, касающихся соблюдения требований к должностному поведению лиц, замещающих отдельные государственные должности Камчатского края, и урегулирования конфликта интересов";

слова "Намереваюсь / не намереваюсь лично присутствовать на заседании президиума Комиссии" заменить словами "Намереваюсь / не намереваюсь лично присутствовать на заседании";

з) в приложении 3 к Положению о президиуме Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Камчатском крае:

в обозначении слова "о президиуме Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Камчатском крае" заменить словами "о порядке рассмотрения Комиссией по координации работы по противодействию коррупции в Камчатском крае вопросов, касающихся соблюдения требований к должностному поведению лиц, замещающих отдельные государственные должности Камчатского края, и урегулирования конфликта интересов";

слова "Намереваюсь / не намереваюсь лично присутствовать на заседании президиума Комиссии" заменить словами "Намереваюсь / не намереваюсь лично присутствовать на заседании";

и) в приложении 4 к Положению о президиуме Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Камчатском крае:

в обозначении слова "о президиуме Комиссии по противодействию коррупции в Камчатском крае" заменить словами "о порядке рассмотрения Комиссией по координации работы по противодействию коррупции в Камчатском крае вопросов, касающихся соблюдения требований к должностному поведению лиц, замещающих отдельные государственные должности Камчатского края, и урегулирования конфликта интересов";

слова "Намереваюсь / не намереваюсь лично присутствовать на заседании президиума Комиссии" заменить словами "Намереваюсь / не намереваюсь лично присутствовать на заседании".

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

ПЕРВЫЙ ВИЦЕ-ГУБЕРНАТОР КАМЧАТСКОГО КРАЯ И.Л. УНТИЛОВА

